



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.843.137,45	5.566.309,96	16.698.929,64	4.090.291,80	11.843.137,45	12.148.218,94
RECEITAS DE CAPITAL	487.033,50	164.276,12	492.828,84	373.378,00	487.033,50	253.015,63
SUBTOTAL	12.330.170,95	5.730.586,08	17.191.758,48	4.463.669,80	12.330.170,95	12.401.234,57
(-) DEDUÇÕES	2.013.040,43	789.182,26	2.367.546,90	652.147,78	2.013.040,43	2.067.775,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	127.908,91	27.951,89	83.855,65	34.532,89	127.908,91	111.910,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.942,92	23.828,84	0,00	0,00	10.945,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.885.131,52	753.287,45	2.259.862,41	617.614,89	1.885.131,52	1.944.919,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.317.130,52	4.941.403,82	14.824.211,58	3.811.522,02	10.317.130,52	10.333.458,92
RECEITA CORRENTES	11.843.137,45	5.566.309,96	16.698.929,64	4.090.291,80	11.843.137,45	12.148.218,94
RECEITAS DE CAPITAL	487.033,50	164.276,12	492.828,84	373.378,00	487.033,50	253.015,63
SUBTOTAL	12.330.170,95	5.730.586,08	17.191.758,48	4.463.669,80	12.330.170,95	12.401.234,57
(-) DEDUÇÕES	2.013.040,43	789.182,26	2.367.546,90	652.147,78	2.013.040,43	2.067.775,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	127.908,91	27.951,89	83.855,65	34.532,89	127.908,91	111.910,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.942,92	23.828,84	0,00	0,00	10.945,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.885.131,52	753.287,45	2.259.862,41	617.614,89	1.885.131,52	1.944.919,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.317.130,52	4.941.403,82	14.824.211,58	3.811.522,02	10.317.130,52	10.333.458,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.818.360,58	4.272.786,86	12.818.360,58	2.569.897,12	9.003.577,86	3.454.479,75	8.986.777,08	8.614.049,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.248,23	416,08	1.248,23	0,00	0,00	0,00	0,00	13,16
SUBTOTAL	12.817.112,35	4.272.370,78	12.817.112,35	2.569.897,12	9.003.577,86	3.454.479,75	8.986.777,08	8.614.036,65
DESPESAS DE CAPITAL	2.113.535,49	704.511,83	2.113.535,49	40.572,23	889.105,03	118.884,72	806.105,03	753.795,96
(-) Deduções	100.000,00	33.333,33	100.000,00	-41.458,16	58.461,15	17.547,82	58.461,15	60.406,92
Amortização de Dívida	100.000,00	33.333,33	100.000,00	-41.458,16	58.461,15	17.547,82	58.461,15	60.406,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.830.647,84	4.943.549,28	14.830.647,84	2.651.927,51	9.834.221,74	3.555.816,65	9.734.420,96	9.307.425,69
RESULTADO	-14.830.647,84	-4.943.549,28	-14.830.647,84	-2.651.927,51	-9.834.221,74	-3.555.816,65	-9.734.420,96	-9.307.425,69
RESULTADO	-12.945.516,32	-4.190.261,83	-12.570.785,43	-2.034.312,62	-7.949.090,22	-2.938.201,76	-7.849.289,44	-7.362.505,94
RESULTADO	-4.513.517,32	-2.145,46	-6.436,26	1.159.594,51	482.908,78	255.705,37	582.709,56	1.026.033,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-314.173,64	-273.260,31	-259.216,40	14.043,91	54.957,24
(-) Disponibilidade de Caixa	1.838.242,10	2.050.590,97	2.373.411,13	322.820,16	535.169,03
(-) Aplicações Financeiras	6.903,09	9.919,17	7.438,51	-2.480,66	535,42
(-) Ativo Realizável	-25.470,37	-24.907,55	-25.386,66	-479,11	83,71
(+) Restos a Pagar Processados	6.016,94	6.103,94	6.103,94	0,00	87,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.511.518,12	1.768.446,22	2.102.350,52	333.904,30	590.832,40
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.511.518,12	1.768.446,22	2.102.350,52	333.904,30	590.832,40
(I) Dívida Consolidada	-314.173,64	-273.260,31	-637.450,69	-364.190,38	-323.277,05
(-) Disponibilidade de Caixa	1.838.242,10	2.050.590,97	2.373.411,13	322.820,16	535.169,03
(-) Aplicações Financeiras	6.903,09	9.919,17	7.438,51	-2.480,66	535,42
(-) Ativo Realizável	-25.470,37	-24.907,55	-25.386,66	-479,11	83,71
(+) Restos a Pagar Processados	6.016,94	6.103,94	-9.539,54	-15.643,48	-15.556,48
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.511.518,12	1.768.446,22	1.708.472,75	-59.973,47	196.954,63
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.511.518,12	1.768.446,22	1.708.472,75	-59.973,47	196.954,63